
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 14 

имени Героя России Дмитрия Шектаева»

п. Калья Североуральский городской округ

ПРИКАЗ

10.04.2023 № 94А-ос

Об утверждении Положения об индивидуальном 
проекте обучающихся 10-11 классов в соответствии 
с Ф1ОС СОО

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 17.05.2012г. № 413 «Об утверждении Федерального государственного стандарта среднего 
общего образования». Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28 
сентября 2020 г. № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 
оздоровления детей и молодежи», Уставом Муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 14 имени Героя 
России Дмитрия Шектаева» (далее - МАОУ «СОШ № 14»), Основной образовательной 
программы среднего общего образования МАОУ «СОШ № 14», решением педагогического 
совета (протокол № 10 от 05.04.2023г.) в целях актуализации локальных актов школы и
обеспечения рациональной организации школьной документации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение об индивидуальном проекте обучающихся 10-11 классов в 
соответствии с ФГОС СОО (далее - Положение) (Приложение 1).
2. Заместителю директора Ушаковой Т.Г. ознакомить с данным Положением педагогов- 
предметников, классных руководителей, обучающихся 10-11 классов.
3. Положение вступает в действие с момента подписания приказа.
4. Шмиту А.Р., инженеру-программисту, опубликовать Положение об индивидуальном 
проекте обучающихся 10-11 классов в соответствии с ФГОС СОО, утвержденное пунктом 1 
настоящего приказа, на официальном сайте МАОУ «СОШ № 14» в срок до 15.04.2023г.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ № 14» ________ _______________________ Т.В. Ощепкова


